terhadap tuntutan Islam dan menjadikan hampir seluruh hidupnya untuk menyedarkan dunia khususnya masyarakat Islam terhadap kepentingan mendaulatkan Islam sebagai sumber panduan kehidupan manusia.

Biodata

Zainab Muhammad al-Ghazali al-Jubaily dilahirkan pada 2 Januari 1917M/ 8 Rabiul Awal 1335H di *Mayeet Ghumar al-Daqilyah*, daerah *Buhairah*, Mesir. Beliau daripada nasab yang

¹Muhammad Firas al-Saudi. *Mausu'at al-Mar'ah al-Mua'sarah*. 2010. Dar al-Maktabi. Damsyiq.

mulia, pihak ayahnya adalah dari keturunan Khalifah Umar al-Khattab RA dan ibunya berhubung nasabnya dengan al-Hasan bin Ali bin Abi Talib RA.

yang telah di nyatakan akan mati oleh doktor dan orang ramai, bertukar kepada kesembuhan, bahagian tubuh yang terbakar mulai sembuh dari keadaan sebelumnya, kembali sembuh dalam lingkungan mukjizat yang dikehendaki oleh Allah SWT.

Selepas insiden tersebut, Zainab Al-Ghazali berhenti dari keanggotaan Kesatuan Mesir dan mengasaskan Persatuan Wanita-Wanita Muslimah pada Rabi'ul Awal 1355H / tahun 1937M, dan ia merupakan pertubuhan wanita Islam yang pertama di Mesir. Usia Zainab ketika itu adalah dalam lingkungan dua puluh tahun. Sejak itu bermula kegiatan dakwahnya ke arah menuntut pengembalian umat kepada Allah SWT, kepada pengajaran agama yang benar, agar wanita dan lelaki mendapat haknya, agar umat kembali kepada kegemilangan dan kepimpinannya yang hilang disebabkan bertukarnya obor Islam dengan kilauan Barat.